
 
 

ЧОРТКІВСЬКА    МІСЬКА    РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

02 лютого 2024 року   м. Чортків          №34 

 

Про затвердження складу постійно діючої комісії з питань визначення 

стану зелених насаджень та їх відновної вартості на території Чортківської 

міської територіальної громади 

 

З метою оперативного реагування на звернення фізичних та юридичних 

осіб щодо видалення зелених насаджень, відповідно до Порядку видалення 

дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2006 року №1045 (зі 

змінами), керуючись статтями 28, 33 Закону України «Про благоустрій 

населених пунктів», підпунктом 7 пункту «а» частини 1 статті 30, статтею 52, 

частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ:  

 

1. Затвердити склад постійно діючої комісії з питань визначення стану 

зелених насаджень та їх відновної вартості на території Чортківської міської 

територіальної громади (далі - Комісія), згідно з додатком 1. 

2. Затвердити положення про постійно діючу комісію з питань 

визначення стану зелених насаджень та їх відновної вартості на території 

Чортківської міської територіальної громади, згідно з додатком 2. 

3. Копію рішення направити управлінню комунального господарства 

міської ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Наталію 

ВОЙЦЕХОВСЬКУ.  

 

 

Міський голова                                                              Володимир  ШМАТЬКО 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

від 02 лютого 2024 №34 

 

СКЛАД 

постійно діючої комісії з питань визначення стану  

зелених насаджень та їх відновної вартості на території  

Чортківської міської територіальної громади 

 

МАЦЕВКО  

Ірина Андріївна 

- голова комісії, начальник управління 

комунального господарства міської ради; 

СТРУТИНСЬКА  

Віта Василівна 

- заступник голови комісії, провідний спеціаліст 

відділу земельних ресурсів міської ради; 

МІЩАНЧУК  

Ірина Степанівна 

- секретар комісії, головний спеціаліст відділу 

житлово-комунального господарства та 

підтримки ОСББ, управління комунального 

господарства міської ради; 

Члени комісії: 

ВОЙЦЕХОВСЬКА 

Наталія Миколаївна 

заступник міського голови з питань діяльності        

виконавчих органів міської ради 

СТЕПАНЕНКО  

Олександр Михайлович 

- виконавчий директор ЕГО «ЗЕЛЕНИЙ СВІТ»; 

ТАБАЧАК  

Михайло Богданович 

- в.о.начальника КП «Благоустрій» міської ради; 

СТЕЛІГА 

Андрій Романович  

- інспектор відділу муніципальної інспекції та 

контролю за  паркуванням міської ради  

ШЕВЧУК  

Ігор Олегович 

- інженер садово-паркового господарства КП 

«Парковий культурно-спортивний комплекс»; 

КОЛОДІЙ  

Андрій Петрович 

- інженер садово-паркового господарства КП 

«Парковий культурно-спортивний комплекс» 

міської ради; 

Представник Державної 

екологічної інспекції 

- державний інспектор з охорони 

навколишнього природного середовища  

Тернопільської області. 

 

 

Керуюча справами  

виконавчого комітету міської ради                             Алеся ВАСИЛЬЧЕНКО 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

від 02 лютого 2024 №34 

 

Положення 

про постійно діючу комісію з питань визначення стану  

зелених насаджень та їх відновної вартості на території  

Чортківської міської територіальної громади 

 

1. Постійно діюча комісія з питань визначення стану зелених 

насаджень та їх відновної вартості на території Чортківської міської 

територіальної громади (далі - Комісія) є постійно діючим органом. Комісія 

створюється та ліквідовується рішенням виконавчого комітету Чортківської 

міської ради. 

Комісія діє згідно норм Постанови Кабінету Міністрів України від 

01.08.2006 року №1045 «Про затвердження порядку видалення дерев, кущів, 

газонів, квітників у населених пунктах» (зі змінами), Закону України «Про 

благоустрій населених пунктів», Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» та даного положення. 

2. До складу комісії можуть входити представники заявника, власника 

земельної ділянки (користувача), компетентного органу, територіального 

органу Держекоінспекції, а у разі потреби – балансоутримувача території та 

комунального підприємства, що здійснює утримання зелених насаджень. 

Можуть залучатись до роботи в комісії старости старостинських округів, 

представники комунальних підприємств, муніципальної інспекції, управління 

комунального господарства Чортківської міської ради.. 

3. До повноважень комісії входять: 

-  проведення обстежень зелених насаджень на території громади, та 

визначення їх стану; 

-  визначення доцільності їх видалення; 

- визначення умов надання дозволу на видалення зелених насаджень; 

- визначення відновної вартості зелених насаджень, що видаляються. 

4. Комісія при потребі визначає відновну вартість зелених насаджень (які 

видаляються), розташованих на земельній ділянці, що відведена в 

установленому порядку фізичній або юридичній особі. Відновна вартість 

зелених насаджень може визначатися згідно з методикою, затвердженою 

Мінрегіоном, а також згідно рішення виконавчого комітету від 29.08.2019 

№246 «Про погодження Рекомендацій щодо встановлення відновної вартості 

зелених насаджень на території Чортківської міської ради Тернопільської 

області».  

Відновна вартість зелених насаджень, що розташовані на земельній 

ділянці, яка належать до комунальної власності, сплачується до місцевого 

бюджету. 

 



5. Сплата відновної вартості зелених насаджень не проводиться у разі: 

- будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального 

ремонту) житлових будинків, об’єктів інженерно-транспортної та соціальної 

інфраструктури, благоустрою та інших об’єктів будівництва, що 

споруджуються за рахунок коштів державного чи місцевого бюджету; 

- знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також самосійних і 

порослевих дерев з діаметром кореневої шийки не більше як 5 сантиметрів; 

- ліквідації аварійної ситуації на інженерних мережах населеного пункту; 

- відновлення світлового режиму в житловому приміщенні, що затіняється 

деревами; 

- проведення ремонтних та експлуатаційних робіт в охоронній зоні повітряних 

ліній електропередачі, на трансформаторній підстанції і розподільному пункті 

системи енергопостачання, мережі водо-, теплопостачання та водовідведення, 

телекомунікаційній і кабельній електромережі; 

- досягнення деревом вікової межі; 

- провадження господарської діяльності на території розсадників з 

вирощування декоративних дерев та кущів; 

- ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної ситуації. 

6 .  Комісію очолює голова комісії. Засідання Комісії вважається 

правомірним, якщо на ньому присутні не менш, як 2/3 складу її членів.  

За ведення діловодства комісії відповідає секретар комісії. Секретар 

комісії оформляє та погоджує акти обстеження зелених насаджень, що 

підлягають знесенню, пересадженню тощо. 

7. Підставою для прийняття рішення компетентним органом є заява про 

видалення зелених насаджень, подана юридичною чи фізичною особою (далі 

заявник). 

Комісія протягом 10 (десяти) робочих днів з дня надходження заяви 

проводить обстеження зелених насаджень вказаних у зверненнях підприємств, 

установ, організацій, громадян про видалення зелених насаджень. За 

результатами обстеження у триденний термін оформляється акт обстеження 

зелених насаджень, що підлягають видаленню, пересадженню тощо. Оригінал 

акту направляється у підготовчі документи до рішень виконавчого комітету, а 

копія залишається у секретаря комісії. 

На основі акту обстеження зелених насаджень, що підлягають 

видаленню, пересадженню, а також усіх необхідних документів комісією 

готується проект рішення про надання дозволу на видалення зелених 

насаджень. Даний проект рішення виноситься на розгляд виконавчого 

комітету. 

Виконавчий комітет міської ради після надходження акта обстеження 

зелених насаджень та усіх поданих документів приймає відповідне рішення. У 

випадку позитивного рішення, у десятиденний термін з дня прийняття рішення, 

заявнику надається дозвіл на видалення зелених насаджень у вигляді ордера.  

Ордера на видалення зелених насаджень реєструються у журналі видачі 

ордерів на видалення зелених насаджень. 



8. Зелені насадження на територіях кладовищ Чортківської громади 

видаляються за рішенням балансоутримувача об’єкта без сплати їх відновної 

вартості. 

9. У процесі ліквідації наслідків стихійного лиха, аварії та надзвичайної 

ситуації, а також у разі, коли стан зелених насаджень загрожує життю, 

здоров’ю, майну фізичної особи або суб’єкта господарювання, їх видалення 

здійснюється негайно. Акт обстеження складається комісією на місці події. 

10. Видалення зелених насаджень на земельній ділянці, яка перебуває у 

приватній власності, та на присадибній ділянці здійснюється за рішенням 

власника (користувача) земельної ділянки без сплати їх відновної вартості. 

 

 

Керуюча справами  

виконавчого комітету міської ради                             Алеся ВАСИЛЬЧЕНКО 


